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Szczęść Boże.  

Temat: Uroczystość Zmartwychwstania Jezusa.

W katechizmach temat numer 37.

Modlitwa: Chrystus  Zmartwychwstał! Alleluja! Prawdziwie Zmartwychwstał! Alleluja!

Przywitaliśmy się radosnym wielkanocnym pozdrowieniem. 

Fragment z Ewangelii według Świętego Łukasza , rozdział 24, wersy od 1 do 10 (Łk 24,1-10).

ZMARTWYCHWSTANIE JEZUSA CHRYSTUSA

„Pusty grób
24  1 W  pierwszy  dzień  tygodnia
poszły  skoro  świt  do  grobu,  niosąc
przygotowane  wonności. 2 Kamień
zastały odsunięty od grobu. 3 A skoro
weszły,  nie  znalazły  ciała  Pana
Jezusa. 4 Gdy  wobec  tego  były
bezradne,  nagle  stanęło  przed  nimi
dwóch  mężczyzn  w  lśniących
szatach. 5 Przestraszone,  pochyliły
twarze ku ziemi, lecz tamci rzekli do
nich:  «Dlaczego  szukacie  żyjącego
wśród  umarłych? 6 Nie  ma  Go  tutaj;
zmartwychwstał. Przypomnijcie sobie,
jak  wam  mówił,  będąc  jeszcze
w  Galilei: 7 „Syn  Człowieczy  musi
być  wydany  w  ręce  grzeszników
i  ukrzyżowany,  lecz  trzeciego
dnia  zmartwychwstanie”». 8 Wtedy
przypomniały  sobie  Jego
słowa, 9 wróciwszy  zaś  od  grobu,
oznajmiły  to  wszystko  Jedenastu
i wszystkim pozostałym. 10 A były to:
Maria  Magdalena,  Joanna  i  Maria,
matka  Jakuba;  i  inne  z  nimi
opowiadały to Apostołom.”

Spróbuj odpowiedzieć na pytania:
- Kto pierwszy przybył do grobu Pana Jezusa?
- Co zobaczyły przy grobie?
- Kogo tam spotkały?
- Co anioł powiedział niewiastom?

Podsumowanie: Pan  Jezus  powstał  z  grobu  w  nocy  z  soboty  na  niedzielę. Dlatego
NIEDZIELA   jest  DNIEM  ŚWIĘTYM.  Przychodzimy  do  kościoła,  aby  uczestniczyć
w EUCHARYSTII , która jest DZIĘKCZYNIENIEM. 



Modlitwa: Pomódlmy się słowami piosenki „Bóg nie umarł…” 
https://www.youtuue:.coo//w/tucoh/v=T4/hR-Qm/d28Im

Można obejrzeć: https://www.youtube.com/watch?v=sC4o9AuysWw Zmartwychwstanie
Chrystusa

Symbole Zmartwychwstałego Chrystusa.
Paschał.

Jest  symbolem Zmartwychwstałego  Chrystusa,  który  sam o  sobie  powiedział:  „Ja  jestem
światłością świata” (J 8,12). 

Paschał jest bogato zdobiony, a jego ornamentacja ma głęboką wymowę. W samym środku
świecy widnieje krzyż z pięcioma woskowymi ziarnami symbolizującymi pięć ran Chrystusa,
które  pozostały  na  uwielbionym  Ciele  Zmartwychwstałego  Pana.  Cyfry  bieżącego  roku
wskazują, iż Jezus Chrystus jest Panem obecnego czasu, a pierwsza i ostatnia litera alfabetu
greckiego — alfa  i  omega — że  do Niego należą  także  historia  i  przyszłość  — On jest
początkiem i kresem wszystkiego (por. Ap 1,8). Dokumenty Kościoła zalecają,  by świeca
paschalna była odlana z wosku, co roku nowa, i miała znaczną wielkość.

Figura Zmartwychwstałego Chrystusa.

Zazwyczaj  Chrystus  Zmartwychwstały  przedstawiany  jest  w  czerwonej  szacie,
symbolizującej  Jego  zbawczą  Mękę.  Jedną  rękę  ma  uniesioną  ku  górze  w  geście
błogosławieństwa, którego pełnia płynie z otwartego Grobu, w drugiej trzyma chorągiew —
znak zwycięskiej mocy. To wyobrażenie Chrystusa jest jakby echem Jego słów: „(...) miejcie
odwagę: Jam zwyciężył świat” (J 16,33).

Czerwona stuła zawieszona na krzyżu.

W okresie świąt paschalnych na krzyżu zawiesza się czerwoną stułę, która zwykle jest częścią
stroju  liturgicznego  diakonów,  prezbiterów  i  biskupów.  Oznacza  ich  pasterski  urząd
i  uczestnictwo  w  kapłaństwie  sakramentalnym.  W  okresie  wielkanocnym  zawieszona  na
krucyfiksie przypomina, że Chrystus jest  Najwyższym Kapłanem, który na ołtarzu Krzyża
złożył najdoskonalszą Ofiarę — „sam stał się Kapłanem, Ołtarzem i Barankiem Ofiarnym”.
Czerwony kolor w liturgii symbolizuje ogień i krew.

Symbol baranka.

Żydzi  w  Starym  Testamencie  składali  w  ofierze  właśnie  baranka,  a  w  noc  Paschy
zobowiązani  byli  spożyć  go  przed  wędrówką  z  niewoli  ku  wolności  (por.  Wj  12,3-14).
Dlatego Jezus, który złożył siebie w ofierze, jest prawdziwym Barankiem, który został zabity
i nabył dla Boga swoją Krwią wszystkich ludzi (por. Ap 5,9). 

(Źródło: ks. S. Madajewski „Symbole Zmartwychwstania”)

Jeśli ktoś chciałby się skontaktować to można przez Messengera lub e-maila.

https://www.youtube.com/watch?v=T4hR-Qmd28I
https://www.youtube.com/watch?v=sC4o9AuysWw
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